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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 30. maj 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 
389 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL).

Spørgsmål 389:
”I forlængelse af samråd om au pair ordningen g.d., jf. BEU alm. del – samråds-
spørgsmål Å, bedes ministeren oplyse lønninger og arbejdstid for au pair i Sverige 
og Norge sammenlignet med forholdene i Danmark.”

Endeligt svar:
Jeg har til brug for besvarelsen indhentet oplysninger fra Styrelsen for Fastholdelse 
og Rekruttering, som har oplyst følgende:

”Det skal indledningsvis bemærkes, at Sverige, modsat Danmark og Norge, ikke 
har ratificeret Europarådets overenskomst af 24. november 1969 (au pair-
overenskomsten).

Endvidere bemærkes, at en au pair-person i Danmark alene gives opholdstilladelse 
og ikke arbejdstilladelse, samt at au pair-personens indtægt betragtes som lomme-
penge og ikke som løn.

I Danmark reguleres lommepengebeløbet hvert år d. 1. januar og er pr. 1. januar 
2013 fastsat til 3.200 kr. pr. måned. Derudover skal værtsfamilien stille kost og lo-
gi til rådighed for au pair personen.

Ifølge gældende praksis i Danmark må au pair-personens daglige pligter udgøre
minimum 3 og maksimum 5 timer om dagen, dvs. mellem 18 og 30 timer om ugen, 
og au pair-personen skal have mindst en hel ugentlig fridag.

I Norge er lommepengebeløbet i 2013 fastsat til minimum NOK 5.000 (DKK 
4.906), og au pair-personen skal derudover have kost og logi stillet til rådighed. Au 
pair-personens daglige pligter må udgøre maksimum 5 timer om dagen og maksi-
mum 30 timer om ugen. 

Au pair-personer i Norge har ret til en hel ugentlig fridag og har derudover ret til at 
holde fri på mindst en fast eftermiddag om ugen.
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I Sverige meddeles en au pair-person arbejdstilladelse på baggrund af et skriftligt 
arbejdstilbud fra en værtsfamilie om maksimalt 25 timers lettere husarbejde ugent-
ligt. 

Værtsfamilien skal betale au pair-personen mindst SEK 3.500 (DKK 3.043) om 
måneden samt kost og logi.” 

Jeg kan henholde mig til Styrelsen for Fastholdelse og Rekrutterings oplysninger.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


